
1 

 

OBRAZAC 15 

 
Naručilac  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:    02-5-448-8/17-6 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 24.03.2017.godine 
 

 

            Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 
42/11 i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji broj 02-5-448-8/17 od  10.03.2017.godine za šoping  postupak javne nabavke - 
Prevoz putnika na moru na brodskoj liniji Rose-Herceg Novi-Rose prema utvrđenom planu 
linija, Zapisnika o javnom otvaranju ponuda broj 02-5-448-8/17-4 od 23.03.2017. godine i 
Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 02-5-448-8/17-5 od 23.03.2017. 
godine, na prijedlog službenice za javne nabavke, ovlašćeno lice Opštine Herceg Novi donosi  

                                                                   Rješenje                   

                                                  o izboru najpovoljnije ponude                                                                                                                                                                                                   

 

u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-5-448-8/17 od  
10.03.2017.godine za šoping postupak javne nabavke usluga – Prevoz putnika na moru na 
brodskoj liniji Rose-Herceg Novi-Rose prema utvrđenom planu linija. 

1. Ponuda ponuđača Begović Radivoja, preduzetnika iz Herceg Novog je ispravna i 
najpovoljnija. 
 

                                                               Obrazloženje 
 

    
         Opština Herceg Novi je dana 10.03.2017.godine objavila tendersku dokumentaciju br. 
02-5-448-8/17 za izbor najpovoljnijeg ponuđača za nabavku usluge- Prevoz putnika na moru 
na brodskoj liniji Rose-Herceg Novi-Rose prema utvrđenom planu linija 
 
Tenderskom dokumentacijom predviđeno je da u postupku javne nabavke može da učestvuje 
samo ponuđač koji: 
 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet 
javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 



2 

 

 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 
 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet 
javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom i to: 

 
- Odobrenje za obavljanje djelatnosti prevoza putnika na moru izdato od nadležnog 

organa jedinice lokalne samouprave; 
- Ovlaštenje o osposobljenosti izdato prema odredbama Pravilnika o zvanjima i 

uslovima za sticanje zvanja i izdavanje ovlašćenja za članove posade pomorkkih 
brodova izdato od Ministarstva saobraćaja i pomorstva; 

- Ovlašćenje o osposobljenosti  izdato prema odredbama Međunarodne konvencije o 
standardima za obuku, izdavanje ovlašćenja i vršenje brodske straže pomoraca, izdato 
od strane Ministarstva saobraćaja i pomorstva. 
 
 

Fakultativni uslovi: 
 
b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 
 

-ne zahtjeva se; 
 
b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 
 
Ponuđač je obavezan dostaviti sledeće dokaze: 
 
- liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, uz dostavljanje potvrda izvršenih 
usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti iz razloga koji nijesu 
izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim uslugama sa navođenjem 
razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 
 
Blagovremene ponude 
 
Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji  je dostavljena sledeća ponuda: 
 

1. Begović Radivoj, preduzetnik iz Herceg Novog, ponuda br. 02-5-448-8/2017-1/1 od 
22.03.2017.godine u 9,30 časova 

 
Neblagovremene ponude 
 
Neblagovremenih ponuda nema. 



3 

 

Ispravna ponuda: 
 
Preduzetnik Radivoj Begović 
Herceg Novi, Rose bb 
 
Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 
 

- TD uredno upakovana i označena rednim brojevima od 1 do 77 ; 
- Svaka strana označena red.brojem, pečatirana i potpisana od strane ovlaštenog 

lica; 
- Naslovna strana ponude, str 1/77, original; 
- Sadržaj ponude, 2/77, original; 
- Poziv za javno nadmetanje u postupku javne nabavke, str 3 do 16/77, original; 
- Podaci o ponudi i ponuđaču: samostalna ponuda, preduzetnika Radivoja Begovića, 

Herceg Novi-Luštica, Rose bb, PIB 2111952240017, broj računa 510-92918-64 
kod CKB AD Podgorica, uredno potpisana od strane Radivoja Begovića 
preduzetnika, str 17/77, original; 

- Karton deponovanih potpisa, str 19/77, kopija;  
- Finansijski dio ponude sa ponuđenom cijenom od:  

ukupno bez PDV-a 21.600,00 € 
PDV €   1.512,00 € 
ukupno sa PDV-om 23.112,00 €, iznos upisan brojkama i slovima, sa uslovima 
ponude definisanim Tenderskom dokumentacijom,  str 20/77, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke 
ponude, podizvođača/podugovarača, broj 02-5-448-8/17-1/17 od 17.03.2017. 
godine, str 22/77, original; 

- Dokazi za dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova za učešće u postupku javnog 
nadmetanja, str 23/77, original; 

- Dokazi o ispunjavanju uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti sa 
listom glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, str 25/77, original; 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci uredno potpisan i pečatiran od strane ponuđača, str 
34 do 37/77, original; 

- Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda za 
Begović Radivoja, str 43/77, original; 

- Izvod iz CRPS-a Pu reg br 1-0475245/001 sa šifrom djelatnosti 5010-pomorski i 
priobalni prevoz putnika, izdato 13.03.2017. godine, str 45 do 47/77, original; 

- Uvjerenje Ministarstva finansija PU PJ Herceg Novi br 03/12-1-4/55 od 
13.03.2017. godine kojim se potvrđuje da je poreski obveznik uredno prijavio, 
obračunao i izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa na lična primanja 
zaključno sa 12.2016. godine, PDV zaključno sa 01.2017. godine, str 48/77, 
original; 

- Uvjerenje UJLP Herceg Novi dj.br. 02-8/427-79/2017 od 13.03.2017. godine 
kojim se potvrđuje da je ponuđač izmirio sve dospjele obaveze prema Opštini 
Herceg Novi, str 49/77, original; 

- Potvrda Min. finansija PU CRPS br 03/2-1-1639/2-17 od 14.03.2017. godine da se 
Begović Radivoj ne nalazi u kaznenoj evidenciji, str 50/77, original; 

- Rješenje Sek. za finansije, turizam i ekonomski razvoj Opštine Herceg Novi br 02-
2-342-37/2015 od 13.01.2016. godine kojim se Begović Radivoju odobrava 



4 

 

obavljanje djelatnosti prevoza putnika na moru plovnim objektom reg oznaka 36-
ZL “Loro” ispostava Zelenika, nosivosti lica 26+2, str 51/77, kopija; 

- Zaključak kojim se ispravlja greška u rješenju Sek. za finansije, turizam i 
ekonomski razvoj Opštine Herceg Novi br 02-2-342-37/2015 od 13.01.2016 na 
način što se nosivost lica upisuje 36+2 od 29.02.2016. godine, str 52/77, kopija; 

- Ovlašćenje o osposobljenosti izdato prema odredbama Pravilnika o zvanjima i 
uslovima za sticanje zvanja i izdavanje ovlašćenja za članove posade pomorskih 
brodova izdato Radivoju Begoviću od strane Min. saobraćaja i pomorstva broj 
0405-403-2721/14 od 06.03.2014. godine, validno do 06.03.2019. godine, str 
53/77, kopija; 

- Ovlašćenje o osposobljenosti izdato prema odredbama Međunarodne konvencije o 
standardnima za obuku, izdavanje ovlašćenja i vršenje brodske straže pomoraca iz 
1978 godine sa amadmanima iz 1995, 1997, 1998 i 2006 godine, izdato Radivoju 
Begoviću od strane Min. saobraćaja, pomorstva i telekomunikacija 15.05.2013. 
godine, pod brojem 0405-403-1473/13, str 54/77, kopija; 

- Kopija dozvole izdate od strane Lučke kapetanije Kotor za pasaru sa kabinom reg. 
oznaka 36-ZL, str 55/77, kopija; 

- Kopija dozvole izdate od strane Lučke kapetanije Kotor za pasaru reg. oznaka 18-
HN, str 56/77, kopija; 

- Izvještaj o pregledu čamca reg oznaka 36-ZL “Loro”za izdavanje svjedočanstva o 
sposobnosti za plovidbu izdat od strane Uprave pomorske sigurnosti Bar br 
01700110 od 15.03.2017. godine, str 57/77, kopija; 

- Izvještaj o pregledu čamca reg oznaka 18-HN “Rose” za izdavanje svjedočanstva o 
sposobnosti za plovidbu izdat od strane Uprave pomorske sigurnosti Bar br 
01700109 od 15.03.2017. godine, str 58/77, kopija; 

- Račun broj 28/09 izdat od strane Navar inc na ime Begović Radivoja na ime 
kupovine brodskog dizel motora, tip: 4JH3-DTE, snga 91,9 kW, marke 
YANMAR, serijski broj motora E34726, str 59/77, kopija; 

- Polisa osiguranja putnika u javnom saobraćaju od posljedica nesrećnog slučaja 
izdata Begović Radivoju od strane Sava Montenegro AD br 04009237 od 
14.06.2016. godine za plovilo registarskog broja 36-ZL, str 60/77, kopija; 

- Polisa osiguranja vlasnika odnosno korisnika plovnog objekta od odgovornosti za 
štete pričinjene trećim licima izdata Begović Radivoju od strane Sava Montenegro 
AD br 08009888 od 14.06.2016. godine za plovilo registarskog broja 36-ZL, str 
61/77, kopija; 

- Polisa osiguranja vlasnika odnosno korisnika plovnog objekta od odgovornosti za 
štete pričinjene trećim licima izdata Begović Radivoju od strane Sava Montenegro 
AD br 08009889 od 14.06.2016. godine za plovilo registarskog broja 18-HN, str 
62/77, kopija; 

- Polisa osiguranja putnika u javnom saobraćaju od posljedica nesrećnog slučaja 
izdata Begović Radivoju od strane Sava Montenegro AD br 04009239 od 
14.06.2016. godine za plovilo registarskog broja 18-HN, str 63/77, kopija; 

- Ugovor o radu zaključen između Begović Radivoja i Begović Petra zaposlenog na 
radno mjesto mornara, zaključen na neodređeno vrijeme dana 20.10.2016. godine, 
str 64 do 66/77, original; 

- Ovlašćenje o osposobljenosti izdato prema odredbama Pravilnika o zvanjima i 
uslovima za sticanje zvanja i izdavanje ovlašćenja za članove posade pomorskih 
brodova izdato Petru Begoviću od strane Min. saobraćaja i pomorstva broj 0403-
4133/1-10 od 25.06.2010. godine bez ograničenja, str 67/77, kopija; 



5 

 

- Potvrda o uspjehu na ispitu za Petra Begovića radi sticanja ovlašćenja o 
osposobljenosti  za GMDSS radio-operator sa ograničenim ovlašćenjem izdata od 
Min. saobraćaja, pomorstva i telekomunikacija, Lučka kapetanija Kotor br 0403-
389/1-2010 od 12.04.2010. godine, str 68/77, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenom Begović Petru izdata od strane PU PJ Herceg 
Novi, sa datumom podnošenja prijave 20.10.2016. godine, str 69 i 70/77, kopija; 

- Jedinstvena prijava za registraciju poreskih obveznika, obveznika doprinosa i 
osiguranika za Begović Radivoja, prijava objekta- brod LORO, 36-ZL, sa opisom 
djelatnosti pomorski i priobalni prevoz putnika, reg br 02-2-342-37/2015 od 
13.01.2016. godine, str 71 i 72/77, kopija; 

- Rješenje Min. finansija Crne Gore PU CRPS br 1-0475245/001 od 23.11.2015. 
godine o registraciji Begović Radivoja koji obavlja privrednu djelatnost prevoza 
putnika na moru, str 75/77, kopija; 

- Rješenje o registraciji izdato od strane PU PJ Herceg Novi br 90-02-01770-6 od 
01.02.2016. godine Begović Radivoja poreskog obveznika kome se dodjeljuje PIB 
2111952240017 i šifra područne jedinice poreskog organa 906, str 76/77, kopija; 

- Kopija lične karte Begović Radivoja, str 77/77, kopija. 
 

 
           Ponuđač je ponudu pripremio kao jedinstvenu cjelinu, svaka prva stranica svakog lista 
i ukupan broj listova ponude označen je rednim brojem i pečatom ponuđača. Dokumenta koja 
je sačinio ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude su svojeručno potpisana od strane 
ovlašćenog lica ponuđača. 
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom i zapečaćena čvrstim pečatnim voskom sa otiskom 
pečata, ponuđača na pečatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili 
zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude, jemstvenik ili pečatni 
vosak. 
Utvrđeno je da ponuda ponuđača sadrži valjane dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih 
uslova za učešće u predmetnom postupku javne nabavke predviđenih tenderskom 
dokumentacijom te da je ponuda sačinjena i dostavljena na način zahtjevan tenderskom 
dokumentacijom. 
 
Kako je čl.99 ZJN definisano da je ispravna ponuda ona “ koja u cijelosti ispunjava uslove 
utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 
dokumentacijom” ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocjenjena ispravnom. 
 
 
Vrednovanje ponuda: 
 
            Službenica za javne nabavke je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 
način: 
Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
 

1) Ponudi ponuđača Begović Radivoja, preduzetnika iz Herceg Novog za ponuđenu 
cijenu od 23.112,00 € sa PDV-om  dodjeljeno je 100 bodova 
 
 
 
 



6 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 
sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1) Begović Radivoj, preduzetnik……ukupno 100 bodova 
 

Na osnovu svega navedenog stvoreni su uslovi da se sa ponuđačem Begović Radivojem 
zaključi ugovor po konačnosti ovog rješenja. 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 
 
 
 

                                                                                                    Ovlašćeno lice naručioca 
                                                                                                     Potpredsjednik opštine 
                                                                                                         Dragan Janković 
 
                                                                                            _____________________________ 
                                                                                             (svojeručni potpis ovlašćenog lica) 
                                                                       M.P. 


